



حجت الاسلام والمسلمین شهرستانی:
در معرض دید جهانیان هستیم
مراقب آبروی اسلام باشیم

۲ صفحه



مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:
امیدوارم بتوانیم
گفت‌وگوها با ایران را احیا کنیم

۳ صفحه

حاکمیت حق مردم است

مردم سالاری

۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی
مبارک باد

پنجشنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۱ - ۱۸ رجب ۱۴۴۴ - ۹ فوریه ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۹۲۸ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

«مردم سالاری» به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی بررسی می‌کند

آرمان‌های محوری انقلاب اسلامی، از شعار تا عمل

۹ صفحه

قوه قضائیه اعلام کرد

آغاز روند آزادی زندانیان در سراسر کشور

۲ صفحه

سخنگوی وزارت صمت:

واردات خودروهای کار کرده از مناطق آزاد انجام می‌شود

۵ صفحه

رئیس پلیس راهور فراجا:

۷ میلیون از ۱۲/۵ میلیون موتورسوار گواهینامه ندارند!

✓ اجرای طرح «گواهینامه آسان» برای دارندگان موتورسیکلت

۴ صفحه

فوتی‌های زلزله ترکیه و سوریه از ۱۱ هزار نفر عبور کرد

جدال زیر آوارماندگان زلزله مخوف با زمان و سرما

۱۱ صفحه



رهبان انقلاب در دیدار صدها تن از فرماندهان و کارکنان نیروی هوایی و پدافند هوایی:

ارتش کنار مردم ایستاد و انقلابی ماند

۲ صفحه

سرمقاله



سیف‌الله شاه‌شاهی

پیام‌های سخنرانی سالیانه بایدن در کنگره

طرفداران ترامپ با اشاره به‌فهماند که با حمله‌شان به کنگره در ششم ژانویه ۲۰۲۰ دموکراسی را در مخاطره قرار دادند و با این کار نشان دادند به دموکراسی اهمیت نمی‌دهند و برای جمهوریخواه‌ها دموکراسی از جایگاه واقعی برخوردار نیست. بایدن در سخنرانی‌اش در حوزه سیاست خارجی آمریکا ورود کرد و در مورد اوکراین و چین صحبت کرد ولی در حدی که انتظار می‌رفت به این دو موضوع نپرداخت. در حال حاضر داغ‌ترین تنش در روابط خارجی آمریکا درگیری‌های اوکراین است. واشنگتن در یک سال اخیر که ماجرای اوکراین رخ داده چندین میلیارد دلار به اوکراین کمک‌های مالی و جنگ افزارهای نظامی داده. همچنین بایدن در ارتباط با چین با این که چند روز قبل یک پل چین بر فراز آسمان آمریکا به پرواز درآمد و توسط بمب افکن‌های آمریکایی سرتگون شده بود برای پکن خیلی خط و نشان نکشید و تهدید نکرد. شایان ذکر است در ارتباط با پالن «مارگری تیلور گرین» نماینده جمهوریخواه کنگره برای تمسخر بایدن با یک بادکنک سفید وارد سالن شده بود.

بعضی‌ها تصور می‌کردند بایدن در سخنرانی سالانه خود به ایران هم اشاره‌ای داشته باشد و اگر به برجام نمی‌پردازد موضوع حقوق بشر در ایران را که در ماه‌های اخیر بعضی از مقامات آمریکایی به آن می‌پردازند مطرح کند در حالیکه چنین نکرد و نشان داد نمی‌خواهد روی موضوعی نظیر ایران که به نظر می‌رسد فعلا در سیاست خارجی واشنگتن از اولویت برخوردار نیست وقت حاضران را بگیرد. بسیاری از صاحبزنان از آنجایی که بیشتر وقت سخنرانی بایدن به مسائل داخلی و در راس آن موضوعات اقتصادی دور می‌زد و با توجه به نزدیک شدن به انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ به عنوان یک سخنرانی تبلیغاتی مورد ارزیابی قرار دادند و معتقدند در این سخنرانی بطور غیرمستقیم نامزدی بایدن اعلام شد. اعتراضاتی که در حین سخنرانی بایدن از سوی جمهوریخواهان انجام می‌گرفت نشان از آن دارد انتخابات ریاست جمهوری در سال ۲۰۲۴ انتخابات پرتنشی بین دمکرات‌ها و جمهوریخواهان خواهد بود.

یادداشت

نوشداروی کالابریک بعد از شرمندگی سفرهای خالی

می‌شود و قیمت بقیه کالاها ثابت می‌ماند. با افزایش سرسام‌آور قیمت‌ها که اعتراض‌های گسترده‌ای را به همراه داشت و ناتوانی دولت در کنترل قیمت‌ها و برای آرام کردن مردم، رئیس‌جمهور به مردم قول داد مبلغ بدست آمده از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی بین مردم توزیع می‌شود. ابراهیم رئیسی قول داد تنها ۲ ماه این یارانه نقدی به مردم پرداخت می‌شود و پس از آن کالابریک الکترونیکی به مردم اختصاص داده می‌شود تا کالاهای اساسی را به قیمت شهریور ۱۴۰۰ دریافت کنند. اما دولت سیزدهم که ماندن بسیاری از وعده‌ها و شعارهای بر زمین مانده‌اش همچون ساخت یک میلیون مسکن در سال یا ایجاد یک میلیون شغل در سال، در زمینه اجرای کالابریک نیز دست‌نشین خالی بود، نه تنها پرداخت یارانه نقدی را ادامه داد، بلکه در نتیجه سومدیریت، ناآگاهی از علم اقتصاد و ناتوانی در کنترل بازار، باعث بوجود آمدن دلار ۴۵ هزار تومانی، پراید ۳۰۰ میلیون تومانی، سکه ۲۵ میلیون تومانی، رشد دوبرابر قیمت مسکن و... شد، وضعیتی که جیب‌ها را خالی، سفره‌ها را کم رنگ و مردم را ناامید کرد. البته دولت سیزدهم از همان ابتدا از پول پاشی دولت قبل انتقاد کرده و قول داده بود حجم نقدینگی را کنترل کند، در حالی که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و دادن ۴۰۰ هزار تومان یارانه ماهیانه به هر نفر، نقدینگی در این شرایط اگر بخواهیم عملکرد دولت انقلابی را بررسی کنیم، آشفته بازار اقتصادی، قیمت‌های گزاف و بی‌ساخته به سوالات، قربان زاده یا بیان اینکه بنده هم اسلایدهایی تهیه کردم و فرستادم و وقتی راس ساعت حضور پیدا کردم، گفت: آنجا متوجه شدم بدون اعلام به بنده، برنامه را به منظره تبدیل کردند و نماینده تبریز را هم دعوت کردند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: قاعدتاً این توهین به میهمان است که او را در عمل انجام شده قرار دهند، اخلاق که هیچ حتی یک رسانه معتبر در جهان پیدا نمی‌کنند که چنین رفتار غیرحرفه‌ای انجام دهند. همان جا اعلام کردم که بنده به دلیل



کوروش شرفشاهی

از روزی که ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شد، بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی به بهانه مبارزه با فساد تاکید داشت. اگر چه برخی کارشناسان، صاحب‌نظران، اقتصاددانان، نمایندگان مجلس و... نسبت به تبعات این اصرار بهیوده دولت هشدار دادند، اما دولت سیزدهم دو پایش را در یک کفش کرد و بر باور خود پافشاری کرد. البته دولت سیزدهم بخوبی از تبعات وحشتناک این تصمیم آگاه بود، به همین دلیل سعی کرد توپ را در زمین مجلس بیندازد به نوعی که ابتدا در قالب رایزنی با نمایندگان، بنا را بر این گذاشت که حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در قالب طرح از سوی نمایندگان مجلس ارایه شود و چون نمایندگان بخوبی از تبعات این طرح باخبر بودند، تن به این بازی ندادند. اما دولت که دست بردار نبود، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی را در قالب لایحه بودجه به مجلس ارایه کرد تا باز هم مجلس را درگیر این تصمیم اشتباه کند که باز هم نمایندگان تن به این تصمیم ندادند، اما بدلیل آنکه مجلس و دولت، مدعی انقلابی‌گری نبودند، مجلس مدعی با درخواست دولت مدعی مخالفت نکرد و اختیار را به دولت داد تا پس از بررسی همه جانبه و ایجاد زیرساخت‌ها و به شرط آنکه معیشت مردم با مشکل مواجه نشود، ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند. به محض آنکه بودجه ۱۴۰۱ تصویب و ابلاغ شد، دولت سیزدهم با شتابزدگی سوال برانگیز و بدون ایجاد زیرساخت‌ها، ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کرد. از همان لحظه حذف این ارز حمایتی، قیمت همه کالاها با رشد وحشتناکی رو به رو شد، در این حال بود که اقتصاددانان دولت سیزدهم اصرار داشتند تنها قیمت ۴ قلم کالاگران

یادداشت

طرح تجارت مرزنشینان، کورسوی امیدی برای بهبود معیشت مرزداران



آرمان فیضی

آورده‌اند. این طرح که استارت آن در سال ۱۳۹۹ بود و یکی از نمایندگان مناطق مرزی که منطقه‌اش درگیر آسار بالای بیکاری و معضل کولبری است (نماینده اورامانات) طرح این طرح است که با همراهی و امضای ۶۵ نفر دیگر از نمایندگان این طرح ارائه و در ادامه مقرر شد این طرح در سمران قوا و سپس در هیات دولت مطرح و پس از بررسی‌های کارشناسی در قالب لایحه به مجلس بازگردانده شود. پس از قریب به دو سال بالاخره این فعل و انفعالات صورت گرفته و لایحه مذکور توسط دولت به مجلس تقدیم شده و در هفته گذشته نیز دو فوریت آن به رای گذاشته شد و با رای اکثریت نمایندگان تصویب شد. البته از نکات قابل تامل صحن علنی مجلس در روز تصویب دو فوریت این موضوع، دلیل مخالفت بعضی از نمایندگان مخالف بود که ادغان می‌داشتند در حال حاضر این طرح در اولویت کشور نیست! باید از این نمایندگان پرسید چه چیزی مهم‌تر یا اولویت دارتر از معیشت مردم است؟ همانطور که عطار نیشابوری در جایی از مصیبت‌نامه از زبان به ظاهر دیوانه‌ای نقل می‌کند که: «در قحطی نیشابور فهمیدم نام اعظم خدا و بنیاد دین و مایه اتحاد مردم نان است»، لازم است نمایندگان مجلس نیز در اولویت بندی‌ها دقت داشته باشند و در وهله اول تمام هم و غم خود را برای بهبود وضعیت معیشتی مردم بگذارند و پس از طرح مسائل حاشیه‌ای و کم اهمیت،

موجب ناراحتی و عصبانیت مردم را فراهم نکنند. انتظار می‌رود که نمایندگان مجلس برای تصویب جزئیات این طرح نیز همراهی کنند و در ادامه و پس از تصویب، دولت نیز در مقام اجرا طرح مذکور را با دقت و حساسیت اجرایی کند تا به سرنوشت طرح‌های بی سرانجام پیشین دچار نشود. در بخشی از این طرح آمده است که کالا در بخشی از این مناطق به حدی آشفته و بفرنج و بسا یک حداقل پرداختی به عنوان عوارض وارد شهرستان‌های مرزی می‌شود و بعداً به عنوان کالای همراه مسافر می‌تواند از این مناطق خارج شود که می‌تواند تاثیر مثبتی در معیشت مردم و توسعه اقتصادی این مناطق داشته باشد. گرچه هر طرحی تا به مرحله اجرا نرسد نمی‌توان قضاوت کاملی در مورد آن ارائه کرد اما طرح فعلی حداقل روی کاغذ از طرح‌های قبلی بهتر می‌نماید. البته لازم به ذکر است که وضعیت اقتصادی مناطق مرزی در بسیاری از مناطق به حدی آشفته و بفرنج است که قطعاً چنین طرحی هم نمی‌تواند تمام مشکلات از جمله معضل کولبری را به‌طور کامل حل کند اما به هر حال در صورت اجرای درست و حساب شده، می‌تواند کورسوی امیدی باشد که تا حدی وضعیت معیشتی مردم مناطق مرزنشین را رو به بهبود ببرد و آغازی باشد برای پیشبرد طرح‌هایی دیگر در جهت توسعه اقتصادی و کاهش عقب ماندگی‌های مناطق مرزی نسبت به مناطق مرکزی کشور.

خبر

چرا رئیس سازمان خصوصی‌سازی مناظره تلویزیونی را ترک کرد؟

این بی‌اخلاقی در برنامه حضور پیدا نمی‌کند. قربان زاده اظهار داشت: غیر از دلیل کار بی‌اخلاقی برنامه «پایش»، عرض کردم با شناختی که از این نماینده مجلس دارم این بحث به مصداق خصوصی‌سازی کشانده می‌شود و از مولدسازی پرت خواهیم شد. رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: تهیه‌کننده برنامه اصرار و التماس کرد که این گونه نخواهد شد؛ اما در همان ابتدای کار این اتفاق افتاد و بنده هم عرض کردم امروز قرار بود درباره مولدسازی صحبت کنیم و شما اجازه ندادید. وی افزود: درباره خصوصی‌سازی باید از قبل موضوع و میهمان را اعلام کنید تا تصمیم‌گیری شود، با توجه به چنین اخلاقی و شرمندگی نان آور خانواده بیشتر

وی ادامه داد: درباره برنامه پایش وقتی سردبیر برنامه با بنده در میان گذاشت، از ترکیب افراد و موضوع سوال کردم و وی گفت شما تنها هستید برای تبیین و پاسخ به سوالات. قربان زاده با بیان اینکه بنده هم اسلایدهایی تهیه کردم و فرستادم و وقتی راس ساعت حضور پیدا کردم، گفت: آنجا متوجه شدم بدون اعلام به بنده، برنامه را به منظره تبدیل کردند و نماینده تبریز را هم دعوت کردند. رئیس سازمان خصوصی‌سازی گفت: قاعدتاً این توهین به میهمان است که او را در عمل انجام شده قرار دهند، اخلاق که هیچ حتی یک رسانه معتبر در جهان پیدا نمی‌کنند که چنین رفتار غیرحرفه‌ای انجام دهند. همان جا اعلام کردم که بنده به دلیل